



Зарегистрировано 23.12.2024
Регистрационный номер № 106/24/30

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2024

№ 30

О внесении изменений в
постановление министерства
образования и науки
Астраханской области от
29.12.2020 № 38

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации министерство образования и науки Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства образования и науки Астраханской области от 29.12.2020 № 38 «Об утверждении Порядков определения объема и условий предоставления из бюджета Астраханской области субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству образования и науки Астраханской области, на иные цели» следующие изменения:

1.1. В Порядке определения объема и условиях предоставления из бюджета Астраханской области субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству образования и науки Астраханской области, на иные цели, в целях реализации в Астраханской области мероприятий за счет средств, полученных из федерального бюджета, утвержденных постановлением:

- в разделе 1:

в пункте 1.2.1 слова «комплекса процессных мероприятий «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» заменить словами «регионального проекта «Педагоги и наставники (Астраханская область)»;

в пункте 1.2.3 слова «комплекса процессных мероприятий «Развитие среднего профессионального, высшего образования и научно-технологическое развитие Астраханской области» заменить словами «регионального проекта «Педагоги и наставники (Астраханская область)»;

007191 *

в пункте 1.2.9. слова «реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Астраханская область)» в рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», входящего в состав национального проекта «Образование» заменить словами «регионального проекта «Педагоги и наставники (Астраханская область)»»;

в пункте 1.2.13. слова «реализация в рамках комплекса процессных мероприятий «Обеспечение и совершенствование управления системой образования» заменить словами «регионального проекта «Педагоги и наставники (Астраханская область)»»;

дополнить пунктом 1.2.14. следующего содержания:

«1.2.14. Реализация мероприятий по обеспечению преобразования учебных корпусов и общежитий колледжей как неотъемлемой части учебно-производственного комплекса в рамках регионального проекта «Профессионалитет (Астраханская область)» государственной программы «Развитие образования Астраханской области»».

- в разделе 2:

дополнить пунктом 2.17. следующего содержания:

«2.17. Для получения целевой субсидии, предусмотренной пунктом 1.2.14 настоящего Порядка, учреждение дополнительно направляет:

- проектно-сметную документацию на проведение ремонтных работ с положительным заключением государственной экспертизы о достоверности определения сметной стоимости, которые направлялись при формировании заявки в Министерство просвещения Российской Федерации, и (или) коммерческие предложения на закупку товаров, работ, услуг.

пункты 2.17 – 2.31 считать пунктами 2.18 – 2.32 соответственно;

в пункте 2.19 цифры «2.12» заменить цифрами «2.17»;

дополнить пунктом 2.33. следующего содержания:

«2.33. Объем целевой субсидии, предусмотренной пунктом 1.2.14 настоящего Порядка, определяется в объеме начальной максимальной цены контракта (контрактов) на закупку товаров, работ, услуг для осуществления мероприятий на преобразование учебных корпусов и общежитий колледжей как неотъемлемой части учебно-производственного комплекса.».

пункты 2.32 – 2.35 считать пунктами 2.34 – 2.37 соответственно;

В пункте 2.34:

в абзаце втором слова «обеспечение выплат денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемых педагогическим работникам общеобразовательных организаций ежемесячно» заменить словами «обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно»;

в абзаце третьем слова «обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях» заменить словами

«обеспечены бесплатным горячим питанием обучающиеся, получающие начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях Астраханской области»;

в абзаце четвертом слова «обеспечение выплат денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство), предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций ежемесячно» заменить словами «обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство), предоставляемые педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно»;

в абзаце тринадцатом слова «количество выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров из расчета 5 тыс. рублей в месяц с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, а также районных коэффициентов и процентных надбавок, предоставляемых работникам образовательных организаций» заменить словами «обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями»;

дополнить абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:

«- для целевой субсидии, предусмотренной подпунктом 1.2.9. пункта 1.2 раздела 1 настоящего Порядка, - в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях и их структурных подразделениях реализованы мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями»;

«- для целевой субсидии, предусмотренной подпунктом 1.2.14. пункта 1.2 раздела 1 настоящего Порядка, - обеспечено преобразование учебных корпусов и общежитий колледжей как неотъемлемой части учебно-производственного комплекса».

в пункте 2.35. цифры «2.13» заменить цифрами «2.17»;

в подпункте «а» пункта 2.37. цифры «2.13» заменить цифрами «2.17»;

в разделе 2:

в абзаце шестом пункта 2.20 слова «64,52 руб.» заменить словами «70,93 руб.», слова «63,16 руб. – в 2026 году» заменить словами «61,54 руб. – в 2026 году и последующие годы».

2. Управлению организационного и правового обеспечения образования министерства образования и науки Астраханской области направить копии настоящего постановления:

- в трехдневный срок со дня его подписания в министерство государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области для официального опубликования;

- в семидневный срок со дня его подписания в прокуратуру Астраханской области и Думу Астраханской области;

- в семидневный срок после дня первого официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской

области с указанием источника его официального опубликования;

- в семидневный срок со дня принятия его поставщикам справочно-правовых систем ООО «АИЦ «КонсультантПлюс» и ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» для включения в электронные базы данных.

3. Руководителю государственного казенного учреждения Астраханской области «Служба единого заказчика в сфере образования» в семидневный срок разместить настоящее постановление на официальном сайте министерства образования и науки Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://minobr.astrobl.ru>.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Министр



М.Н. Шалак